www.e-t-a.de 1
Schutzschalter thermisch-magnetisch 2216-S...
1646
Typennummer
2216 thermisch-magnetischer Schutzschalter
 Montageart
 S1 Aufsteckausführung
   Polzahl

           Nennstrombereich
           0,5....16 A
2216 - S1 1 0  - P1 F1- S1  1  1 - A-16A Bestellbeispiel
Verpackungseinheit:
1-polige Geräte: 100 Stück
2-polige Geräte:   50 Stück
Beschreibung
Typische Anwendungsgebiete
Technische Daten
Ein- und zweipolige, thermisch-magnetische Schutzschalter in Klein-
bauweise mit Schieberbetätigung, un be einflussbarer Freiauslösung,
verschiedenen Kennlinien und wahl  weise Signalkontakten.
Erfüllen die Geräteschutzschalternorm EN 60934 (IEC 60934): S-Typ, TM.
Absicherung von AC- und DC-Steuerstromkreisen in der Industrie-
und Gebäudeautomatisierung, z. B. in der chemischen Industrie,
Kraftwerkstechnik, der Stahlindustrie und im Maschinenbau
(Werkzeugmaschinen, Verpackungsmaschinen u.s.w.)
Nennspannung AC 240 V (50/60 Hz); DC 50 V (einpolig)
  DC 80 V (zweipolig)
Nennstrombereich 0,5...16 A
Hilfsstromkreis AC 240 V, 0,5 A (VDE)
  AC 277 V, 0,5 A (UL)
  DC 50 V, 1 A (VDE/UL)
Lebensdauer 6 000 Schaltspiele mit 1 x IN
  3 000 Schaltspiele mit 1 x IN bei
  DC 80 V, 2-polig
Umgebungstemperatur  -30...60 °C
Isolationskoordination
(IEC 60664) 2,5 kV/2
  verstärkte Isolation im Betätigungsbereich
Spannungsfestigkeit
 Betätigungsbereich Prüfspannung AC 3 000 V
 Haupt- zu Hilfsstromkreis Prüfspannung AC 1 500 V
Offener Hilfsstromkreis AC 1000 V
Isolationswiderstand > 100 MΩ (DC 500 V)
Schaltvermögen Icn AC 240 V einpolig 300 A
  DC 32 V einpolig  1500 A
  DC 50 V einpolig 600 A
  AC 240 V zweipolig 400 A
  DC 32 V zweipolig 1500 A
  DC 80 V zweipolig 600 A
Kurzschlussschalt- AC 277 V  1000 A
vermögen (UL 1077) DC 50 V einpolig 1000 A
  DC 80 V zweipolig 1000 A
Schutzart (IEC 60529) Betätigungsbereich IP30
  Anschlussbereich IP00
Schwingungsfestigkeit
 Kennlinie F1:  5 g (57-500 Hz), ± 0,38 mm (10-57 Hz);
 Kennlinien F2, M1:  8 g (57-500 Hz) ± 0,61 mm (10-57 Hz)
  Prüfung nach IEC 60068-2-6, Test Fc,
  10 Frequenzzyklen/Achse
Stoßfestigkeit
 Kennlinien F1: 15 g (11 ms) für Stoßrichtung 1-6
 Kennlinien F2, M1:  30 g (11 ms) für Stoßrichtung 1-6
   Prüfung nach IEC60068-2-27, Test Ea
Korrosionsfestigkeit 96 Std. in 5 % Salznebel,
  Prüfung nach IEC 60068-2-11, Test Ka
Feuchtigkeitsprüfung 240 Std. in 95 % rel. Feuchte,
  Prüfung nach IEC 60068-2-78, Test Cab
Masse ca. 25 g (pro Pol mit Signalkontakt)
Bestellnummernschlüssel
Nennströme und typische Innenwiderstände
Nennstrom (A) Innenwider-
stand (Ω)
Nennstrom (A) Innenwider-
stand (Ω)
0,5 5,0 6 0,05
1 1,1 8        ≤ 0,02
2 0,3 10               ≤ 0,02
3 0,14 12 ≤ 0,02
4 0,09 15 ≤ 0,02
5 0,06 16 ≤ 0,02
 mit Stecksockel mit Stecksockel